
7

Předmluva k novému vydání

V původní verzi této knihy, jež se zabývá především te-
orií pluralitní společnosti, patřilo téma přistěhovalců  
k tématům vedlejším. Kniha však vyvolala četné diskuse, 
z nichž mimo jiné vyplynulo, že se jedná o téma velice 
kontroverzní. Především z toho důvodu, že za přistěho-
valce, kteří se v západních zemích integrují nejobtížněji, 
označuji ve své knize muslimy. Onen zvláštní a zvláště 
důležitý problém sui generis, jejž před nás staví emigrace 
z islámských zemí, podrobuji hlubšímu rozboru v Do-
plňku k novému vydání.

Doplněk jsem napsal v létě — tedy dříve, než došlo  
k strašlivým zářijovým událostem. Těžiště nové části 
knihy spočívá v analýze islámského fundamentalismu, 
jejíž aktuálnost bohužel brutální teroristický útok na 
Manhattan bolestně potvrzuje. Což mě nikterak netěší. 
Nyní je už skutečně nezbytné, abychom pochopili pod-
statu výzvy a střetu, jimž budeme muset čelit.

G. S.
New York

30. září 2001




